
 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 587, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2.020 
 
 

 
Nomeia  Conselheira Tutelar Substituta no 
Município de Recreio. 
 
 

 
      O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RECREIO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.702/2019, o 
Edital nº 001/2019 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-
CMDCA, a Portaria nº 584, de 21 de outubro de 2.020, o pedido de licença maternidae 
apresentado pela Conselheira Efetiva Adelina Carpineti Ferreira e o Termo de Posse da 
Conselheira Substituta Natilele Rodrigues Viana, lavrado nesta data pelo CMDCA e pelo 
Chefe do Poder Executivo, 
 
 
      RESOLVE: 
 
 
      Art.1º Nomear  a Senhora NATIELE RODRIGUES VIANA,   CPF nº 118.292.102-02, 
para exercer o mandado de Conselheira Tutelar Substituta no Município de Recreio,  
durante o período da licença maternidade da Conselheira Efetiva Adelina Carpineti 
Ferreira. 
 
 
 
 Art. 2º Determinar que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 10 de novembro de 2.020. 82º da Emancipação 
Político Administrativa. 

 
 

 
JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 

Prefeito Municipa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 


